

**PREFEITURA DE MARIALVA**

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO**Nº do Empenho:** 8844 / 2022 **Ordinário** **Nº da Liquidação:** 2 / 2023 **Data:** 13/02/2023**Credor:** 107519 - ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA**Endereço:** - - C.E.P. - -**C.N.P.J.:** 37.082.371/0001-70 **Insc. Est.:**

Orgão: 05. SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO	Processo.....: 382/2.022,00
Unidade: 05002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 12.361.0010.2.100. Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental	Nº Licitação.....: 96/2.022,00
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	
F. de Recurso: 1104 Demais impostos vinculados à educação básica	
Valor do Empenhado 134.111,60	Saldo Anterior do Empenho 3.045,60
Valor Liquidado 3.045,60	Saldo Atual do Empenho 0,00

Motivo: Aquisição de materiais escolares ecológicos e personalizados, aquisição de Apostilas e Certificados do PROERD (Programa Educacional De Resistência às Drogas e à Violência), destinados aos alunos e servidores das instituições municipais de ensino e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAIE) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação (SEDUC)

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
107046	120,00	UNID.	AGENDA DO SERVIDOR PERSONALIZADA. ESPECIFICAÇÃO	25,38

Documentos Fiscais:

	<u>Nº Documento</u>	<u>Valor</u>	<u>Série</u>	<u>Data</u>
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	856	3.045,60	1	06/02/2023

Valor Liquidado a Pagar : 3.045,60

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado 13/02/2023	Data do Empenho 27/10/2022
Liquidado por Eduardo Nascimento	Observação 	

ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA

RUA SANTOS DUMONT, 294 - ZONA 03 -
CEP: 87050-100

MARINGA - PR

Telefone: (44) 9947-1663

E-mail: dinha.maringa@hotmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 856

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 0237 0823 7100 0170 5500 1000 0008 5616 2781 5665

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230031468890

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9084713691

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

37.082.371/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA EMISSÃO

06/02/2023 14:04:00

ENDEREÇO

R SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/02/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:04:00

FATURA / DUPLICATA

À VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR DESONERAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.045,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.045,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
5				50,000	48,000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA %		
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI
3702	AGENDA DO SERVIDOR PERSONALIZADA	48201000	0103	5102	UN	120,0000	25.38000	3.045,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRENCIA
- ☒ PREGAO
- ☐ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

C. 432 / 22

Nº 96-22 DE 17 / 10 / 22

me

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$541,20 Fed, R\$548,21 Est, R\$0,00 Mun. Fonte: IBPT

EMPENHO: 8.844/2.022 - NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA N 8805/2022 - PROCESSO: 382/2022

DADOS DA CONTA: BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

AGENCIA: 0718

CONTA: 18924-0

RAZAO SOCIAL: ECO STORE PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA

CNPJ: 37.082.371/0001-70

PIX EMAIL: CRISTIANOABA_EDITORA@HOTMAIL.COM

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 285/2021
Publicado em 17/03/2021

RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8805 / 2022

Especie: Data Emissão: 26/10/2022

Página 1 / 3

FORNECEDOR: 107519 ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVÊNIO

Processo: 3822.022

CNPJ: 37.087.371/0001-70 Insc. Estadual:

Nº Solicitação: 10.811.022

ENDERECO:

Modalidade: Pregão

BAIRRO: CIDADE: - CEP:

Nº Licitação: 966022

TELEFONE: (44)3020-4121 E-MAIL:

Nº Contrato: 4322022

Unid. Orçamentária: 05.002. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Data Publicação: 17/10/2022

Sub. Orçamentária: 00.002. Ensino Fundamental

ID Contrato: 2022432

Projeto/Atividade: 2100. Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental

Cod. Rem.: /

Núm. da Despesa: 3.2.9030 MATERIAL DE CONSUMO

Salvamento: /

Desdobramento: 14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Empenho: 8.8442.022

Subdesdobramento: 00

Fonte de Recursos: 1104

Recursos:

Contrapartida: Não

Convênio Nº: /

JUSTIFICATIVA: Aquisição de materiais escolares ecológicos e personalizados, aquisição de Apostilas e Certificados

do PROERD (Programa Educacional De Resistência às Drogas e à Violência), destinados aos alunos e servidores das

instituições municipais de ensino e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE), para atender a demanda

da Secretaria Municipal de Educação (SEBUC)

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 20 Dias

LOCAL DE ENTREGA: SEDUC

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

TERMO DE CONTRATO: -

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vir. Unitária	Vir. Total
1	105404	AGENDA ECOLÓGICA DO ALUNO PERSONALIZADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPA E CONTRA CAPA EM EXTERNOS CONFECCIONADAS EM LAMINA DE PET (POLIETILENO) DE 0,5 MM, RECLAMADO BRANCO E ESPESURA DE 0,5 MM, IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO DIRETA DE IMAGENS COLORIDAS NA CAPA E CONTRA CAPA, ATRAVÉS DE PROCESSO GRAFICO COM SERIGRAFIA UV, 420 CORES, CONFERENDO RESISTENCIA E DURABILIDADE. A CAPA E CONTRA CAPA DO PRODUTO DEVEM SER PERSONALIZADAS DE ACORDO COM O MODELO DE LAYOUT PREVISTO NO TERCIO DE REFERENCIA. NA CONTRA CAPA DO PRODUTO DEVE CONTER IDENTIFICACAO DA EMPRESA FABRICANTE E ROTULAGEM AMBIENTAL (CONSULTO QUANTIFICADO DE GARRAFAS PET POR PRODUTO E IDENTIFICACAO DA COMPOSICAO DO MATERIAL, 100% RECICLADO, MILO COM 120 PAGINAS IMPRESSO EM PAPEL OFF SET COM 75G/M2, 1 X 1 CORES, SENDO AS 08 PRIMEIRAS PAGINAS 4 X 4 CORES, CONTEENDO DADOS PESSOAIS, MESES, AGENDAS E DEMAIS INFORMACOES NECESSARIAS INFORMADAS PELA CONTRATANTE. FORMATO FECHADO 120 MM X 160 MM, ENCAIXERADA EM ESPERAL OU VIRE-O NA COR AZUL. - Marca: Propria Fornecido	UNID.	5.000,00	7,990	39.950,000

2	107046	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FORMATO: 14X20 CM, CAPA AZUL. - Marca: Propria Fornecido	UNID.	120,00	25,380	3.045,600
---	--------	--	-------	--------	--------	-----------



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8805 / 2022

Especie: Data Emissão: 26/10/2022

Página 2 / 3

DURA: EM PAPEL CARTÃO PARDO 700G, REVESTIDO EM PAPEL COQUE 150G, IMPRESSÃO 4 X 0 COR COM LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCO, GUARDA EM PAPEL OFF-SET 120G, SEM IMPRESSÃO, 08 PAGINAS EM PAPEL OFF-SET 65G, IMPRESSÃO 2 X 2 CORES DADOS PESSOAIS, CALENDARIOS E ETC., 34 PAGINAS EM PAPEL OFF-SET 65G, IMPRESSÃO 2 X 2 CORES, SENDO: UMA PAGINA PARA CADA DIA, EXCETO SÁBADO E DOMINGO NA MESMA PAGINA, 06 PAGINAS FINAIS, EM PAPEL OFF-SET 65G, IMPRESSÃO 2X2 CORES, COM ANOTAÇÃO, AGENDA ALFABÉTICA E DEMAIS INFORMACOES NECESSARIAS INFORMADAS PELA CONTRATANTE. ACABAMENTO: INTERCALAR, FURADO, COLOCAÇÃO DE ESPERAL, OU DUTLO ANEL. O PRODUTO DEVE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM LAYOUT ABORADO PELA CONTRATADA, CONFORME OS CRITÉRIOS PRESTABELECIDOS PELA CONTRATANTE. O LAYOUT FINAL, TAMBÉM, DEVE SER APROVADO PELA CONTRATANTE ANTES DA POSTERIOR EMISSÃO DA SOLICITAÇÃO DE DESPESA E/OU NOTA DE EMPELHINO. -

Material: Propria Fornecido

4 105908 MALHA ORGANIZADORA DO ALUNO COM ALÇA PERSONALIZADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL EM POLIETILENO COM BAIXO ÍNDICE DE FLUIDEZ, COM ALÇA E UM FECHO. MALHA CONFECCIONADA EM POLIETILENO LAMINADO LISO ROSCO 100% VIRGEM, MATERIAL LEVE, ATÓXICO COM ESPESURA DE 0,5 MM, MATERIAL EXTRUSADO COM ADIÇÃO DE DILATANTE ATÓXICO E MASTER BACI BRANCO, MEDINDO 365 MM DE COMPRIMENTO, 260 MM DE ALTURA, LARGURA DE 45 MM E COM LINQUETAS INTERNAS DE SEGURANÇA. ACABAMENTO EM SOLAS LATERAIS ATRAVÉS SONOTRUDO EM MÁQUINA DE SOLDA ULTRASSÔNICA, REALIZADO NAS DUAS LATERAIS, FECHOS INTERMEDIOS EM POLIETILENO 100% VIRGEM E MATERIAL ATÓXICO COM A IMPRESSÃO EM BAIXO RELIEVO COM O NOME DO FABRICANTE, ALÇA EM POLIETILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO INJETADO, COM CAMBIDE PARA ALTO DE FUSO, EM FORMATO ANATÓMICO E COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELIEVO DO NOME DO FABRICANTE. IMPRESSÃO EM QUATRO CORES, CONFORME MODELO DE LAYOUT PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. TOLERÂNCIA MÁXIMA ENTRE MEDIDAS, PESO E GRAMATURA DE 5%. -

Material: Propria Fornecido

5 101343 PASTA ECOLÓGICA DO ALUNO PERSONALIZADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PP) OXIBIODEGRADÁVEL, COM ELÁSTICO, ATÓXICO E LAVÁVEL. ESPESURA MÁXIMA DE 0,30 MICRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 330 MM X 220 MM, PRODUTO 100% RECICLÁVEL, PERSONALIZAÇÃO EM QUADRÍCROMA, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS. A PARTE DEVE SER IMPRESSA NO PRODUTO, CONFORME MODELO DE LAYOUT PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. - Marca: Propria Fornecido

6 109761 PASTA PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS: PASTA PARA ARMAZENAMENTO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS DIGITALIZADAS E IMPRESSOS. CAPA DURA: FORMATO 250X300MM, EM PAPEL CARTÃO CINZA H-28 1,121 KG/M² - 1,90MM REVESTIDO EM PAPEL COQUE 170 G/M² - IMPRESSÃO 420 CORES, PAPEL CARTÃO 1,4MM ORNADO DE PROCESSO DE RECICLAGEM, COM GUARDAS EM PAPEL OFF-SET 150 G/M² FORMATO: 250X300MM, DESIGN DA CAPA E CONTRACAPA OBTIDOS ATRAVÉS DE

4	105908	MALHA ORGANIZADORA DO ALUNO COM ALÇA PERSONALIZADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MATERIAL EM POLIETILENO COM BAIXO ÍNDICE DE FLUIDEZ, COM ALÇA E UM FECHO. MALHA CONFECCIONADA EM POLIETILENO LAMINADO LISO ROSCO 100% VIRGEM, MATERIAL LEVE, ATÓXICO COM ESPESURA DE 0,5 MM, MATERIAL EXTRUSADO COM ADIÇÃO DE DILATANTE ATÓXICO E MASTER BACI BRANCO, MEDINDO 365 MM DE COMPRIMENTO, 260 MM DE ALTURA, LARGURA DE 45 MM E COM LINQUETAS INTERNAS DE SEGURANÇA. ACABAMENTO EM SOLAS LATERAIS ATRAVÉS SONOTRUDO EM MÁQUINA DE SOLDA ULTRASSÔNICA, REALIZADO NAS DUAS LATERAIS, FECHOS INTERMEDIOS EM POLIETILENO 100% VIRGEM E MATERIAL ATÓXICO COM A IMPRESSÃO EM BAIXO RELIEVO COM O NOME DO FABRICANTE, ALÇA EM POLIETILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO INJETADO, COM CAMBIDE PARA ALTO DE FUSO, EM FORMATO ANATÓMICO E COM IMPRESSÃO EM BAIXO RELIEVO DO NOME DO FABRICANTE. IMPRESSÃO EM QUATRO CORES, CONFORME MODELO DE LAYOUT PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. TOLERÂNCIA MÁXIMA ENTRE MEDIDAS, PESO E GRAMATURA DE 5%. -	UNID.	1.200,00	23,200	27.840,000
5	101343	PASTA ECOLÓGICA DO ALUNO PERSONALIZADA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PP) OXIBIODEGRADÁVEL, COM ELÁSTICO, ATÓXICO E LAVÁVEL. ESPESURA MÁXIMA DE 0,30 MICRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 330 MM X 220 MM, PRODUTO 100% RECICLÁVEL, PERSONALIZAÇÃO EM QUADRÍCROMA, COM TINTAS RESISTENTES E ATÓXICAS. A PARTE DEVE SER IMPRESSA NO PRODUTO, CONFORME MODELO DE LAYOUT PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. - Marca: Propria Fornecido	UNID.	5.000,00	9,600	48.000,000
6	109761	PASTA PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS: PASTA PARA ARMAZENAMENTO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS DIGITALIZADAS E IMPRESSOS. CAPA DURA: FORMATO 250X300MM, EM PAPEL CARTÃO CINZA H-28 1,121 KG/M² - 1,90MM REVESTIDO EM PAPEL COQUE 170 G/M² - IMPRESSÃO 420 CORES, PAPEL CARTÃO 1,4MM ORNADO DE PROCESSO DE RECICLAGEM, COM GUARDAS EM PAPEL OFF-SET 150 G/M² FORMATO: 250X300MM, DESIGN DA CAPA E CONTRACAPA OBTIDOS ATRAVÉS DE	UNID.	400,00	38,190	15.276,000

LUCIENE BRAVILIA MOREIRA

Responsável pela Elaboração

Claudio Virgemim

Secretário Municipal de Administração

LUCIENE BRAVILIA MOREIRA

Responsável pela Elaboração

Claudio Virgemim

Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2022

NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

8805 / 2022

Especie:

Data Emissão: 26/10/2022

Página 3 / 3

FOTOCOPIA DE ALTA RESOLUÇÃO CONTENDO FOTOS
EXCLUSIVAS COM LOGO E BRANCO DO MUNICÍPIO
CRIAÇÃO, APROVAÇÃO, EXCLUSÃO DA MARQUELA E/OU
FOLIO DE APROVAÇÃO, APROVAÇÃO DE FOLIO, FOR
CONTA DO DIRETOR E COM APROVAÇÃO DO
CONSELHO DE FISCALIZAÇÃO
OU ENTÃO EM PLÁSTICO 100% POLIPROPILENO DE
ALTA RESISTÊNCIA, ESTRUTURA FIBRIL COM
TAMPA DE PROTEÇÃO, ESPESURA, CRISTAL
STANDARD DE NO MÍNIMO 30 MICRAS, MEDIDA DOS
SERVIDORES PLÁSTICOS: 240 X 320 MM, TAMANHO
DE 100 X 100 CM, 100 X 100 CM, 100 X 100 CM
OU 100 X 100 CM, 100 X 100 CM, 100 X 100 CM
ESMALTADA NA COR BRANCA, TAMANHO Nº 18 (40 CM,
COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS A4 IMPRESSA,
VENDEDOR DIRETA, APRESENTAR NO MÍNIMO 03
AMOSTRAS EM 05 DIAS ÚTEIS PARA APROVAÇÃO
DA EQUIPE DIRETIVA PARA ANÁLISE / AVALIAÇÃO DA
QUALIDADE DO MATERIAL, NOTARQUELA, QUALIDADE DE
IMPRESSÃO E ACABAMENTO. - Marca: Papiya fornecida

Total: 134.111,60

LUCIENE BRAMBILLA MOREIRA
Responsável pela Elaboração

Claudio Virgínia
Secretário Municipal de Administração



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 53325 CONTA PREF MUN MARIALVA APLIC REC PRÓP FUNDEF 25%

Lote nº: 39/2023

Data : 17/02/2023

Conta Creditada ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA

Banco: 748 BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. - BANSICREDI

Agência: 0718-

Conta: 18924-0

Valor Pago: 3.045,60

Nº Autenticação: